

"Тасдиклайман"  
Фарғона ТИФУК директори

А.Зикрияев

2022 й

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	цена	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8
1	27-09-002-14	Установка барьерного дорожного металлического ограждения марки ДД-Н2*W3*А*К-№15 при шаге стоек 2,0 м с использованием самоходной гидравлической установки GAYK HRE 1000	КМ		2,6		
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	319,1	829,66	21580,58	17 904 544
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	39,6	102,96	0	0
1.3	3443	САМОХОДНАЯ ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ УСТАНОВКА GAYK HRE 1000 №2	МАШ-Ч	32,1	83,46	283776,2	23 683 962
1.4	3444	ПЕРЕДВИЖНОЙ КОМПРЕССОР	МАШ-Ч	7,5	19,5	98164,7	1 914 212
1.5	453467	ДОРОЖНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ БАРЬЕРНОГО ТИПА, ОЦИНКОВАННОЕ, ДВУСТОРОННЕЕ, ОДНОЯРУСНОЕ, МАРКИ ДД-Н2*W3*А*К-№15 по Ts 25690537-001-2017г.	КМ	1	2,6	961001400	2 498 603 640
		<b>ИТОГО</b>					<b>2 542 106 357</b>
		<b>ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ:</b>					<b>2 071 037</b>
		СТОЙКА ДОРОЖНАЯ СД-2	ШТ		3	478420	1 435 260
		КОНСОЛЬ РАСПОРКА КР-2	ШТ		3	172000	516 000
		НАКЛАДКА Н	ШТ		3	1306	3 918
		ЭЛЕМЕНТ СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩИЙ ЭС	ШТ		3	21240	63 720
		БОЛТ М 16Х45 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ		0,5304	27800	14 745
		БОЛТ М 16Х30 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ		0,6474	27800	17 998
		ГАЙКА М16 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ		0,494	29300	14 474
		ШАЙБА Д=16 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ		0,156	31550	4 922
		<b>Итого:</b>					<b>2 544 177 394,14</b>
		<b>Транспортные расходы 2%</b>			2%		<b>49 972 072,80</b>
		<b>всего:</b>					<b>2 594 149 466,94</b>
		<b>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ (18,89%)</b>			18,89%		<b>490 034 834,31</b>
		<b>ИТОГО:</b>					<b>3 084 184 301,25</b>
		<b>МАТЕРИАЛЫ ЗАКАЗЧИКА</b>					<b>961 001 400,00</b>
		<b>ВСЕГО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ БЕЗ МАТЕРИАЛА</b>					<b>2 123 182 901,25</b>
		<b>НДС 15%</b>			15%		<b>318 477 435,19</b>
		<b>ВСЕГО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ С НДС БЕЗ МАТЕРИАЛА</b>					<b>2 441 660 336,44</b>
		<b>ВСЕГО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ БЕЗ НДС</b>					<b>3 084 184 301,25</b>
		<b>НДС 15%</b>			15%		<b>462 627 645,19</b>
		<b>ВСЕГО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ С НДС И МАТЕРИАЛОМ</b>					<b>3 546 811 946,44</b>

Корхона бош муҳандиси:

Ж.Эминов

ИЧБ бошлиғи:

Ш.Кенжаев

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ФАРГОНА ТЙФУК ГА КАРАШЛИ ДАВЛАТ АХАМИЯТИДАГИ 4Р-144 ФАРГОНА ХАМЗАОБОД АВТОМОБИЛЬ  
ЙУЛЛАРИНИНГ 4-6,5 КМ 2022 ЙИЛ УЧУН ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	2 500 674 677
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	17 904 544
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	25 598 173
	Транспортные расходы 2%	49 972 073
5	ИТОГО	2 594 149 467
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (18,89 % от итогов прямых затрат)	490 034 834
7	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	3 084 184 301
9	НДС 15 %	462 627 645
10	<b>ВСЕГО С НДС</b>	<b>3 546 811 946</b>
11	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	
12	<b>ВСЕГО</b>	<b>3 546 811 946</b>
13	БЕЗ ЗАТРАТ ЗАКАЗЧИКА	<b>3 546 811 946</b>

Корхона директори :

Составил :



## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

**ФАРГОНА ТИФУК ГА КАРАШЛИ ДАВЛАТ АХАМИЯТИДАГИ 4Р-144 ФАРГОНА ХАМЗАБОД АВТОМОБИЛЬ  
ЙУЛЛАРИНИНГ 4-6,5 КМ 2022 ЙИЛ УЧУН ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	829,66	21580,58	17904544
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>17904544</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00097	САМОХОДНАЯ ГИДРАВЛИЧЕСКАЯ УСТАНОВКА GAYK HRE 1000 №2	МАШ-ЧАС	83,46	283776,2	23683961,65
2	00107	ПЕРЕДВИЖНОЙ КОМПРЕССОР	МАШ-ЧАС	19,5	98164,7	1914211,65
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>25598173</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1	453467	ДОРОЖНОЕ ОГРАЖДЕНИЕ БАРЬЕРНОГО ТИПА, ОЦИНКОВАННОЕ, ДВУСТОРОННЕЕ, ОДНОЯРУСНОЕ, МАРКИ ДД-Н2*W3*А*К-№15 по Ts 25690537-001-2017г.	КМ	2,6	961001400	2498603640
2	ткаталог	СТОЙКА ДОРОЖНАЯ СД-2	ШТ	3	478420	1435260
3	ткаталог	КОНСОЛЬ РАСПОРКА КР-2	ШТ	3	172000	516000
4	ткаталог	НАКЛАДКА Н	ШТ	3	1306	3918
5	ткаталог	ЭЛЕМЕНТ СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩИЙ ЭС	ШТ	3	21240	63720
6	ткаталог	БОЛТ М 16Х45 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ	0,5304	27800	14745,12
7	ткаталог	БОЛТ М 16Х30 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ	0,6474	27800	17997,72
8	ткаталог	ГАЙКА М16 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ	0,494	29300	14474,2
9	ткаталог	ШАЙБА Д=16 (ОЦИНКОВАННЫЙ)	КГ	0,156	31550	4921,8
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>2500674677</b>
<i>Итого ресурс по проекту</i>						<b>2544177394</b>
<i>Транспортные расходы 2%</i>						<b>49972073</b>
<b>ВСЕГО:</b>						<b>2594149467</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

